
Prezentace se hodnotí celé skupině stejně, nemusí mluvit všichni, do diskuse se snažíme zapojit i neprezentující členy. Do celkového hodnocení max. 30 bodů. 

H
O

D
N

O
C

EN
Í P

R
EZ

EN
TA

C
Í 
 

O
d

b
o

rn
é

 z
n

al
o

st
i,

 p
rá

ce
 s

 

ch
yb

o
u

, m
yš

le
n

í v
 

so
u

vi
sl

o
st

e
ch

 

• prezentace ani podklady pro prezentaci (pptx) 

neobsahují odborné chyby 

• podklady pro prezentaci obsahují 

přehledné detailní informace o daném tématu 

uvedené v souvislostech 

 Všechny důležité informace jsou vysvětleny 

• správné použití odborných pojmů a 

odpovídající slovní zásoba bez výplňových slov 

• podklady pro prezentaci obsahují 

žádné, nebo pouze drobné odborné 

chyby 

• informace jsou uvedeny v 

souvislostech, všechny důležité 

principy jsou vysvětleny 

 

Pokus o včasné odevzdání 

pracovních listů a opravu s 

klíčem 

• v podkladech pro prezentaci 

jsou vysvětleny všechny 

důležité principy 

• odpovědi jsou většinou 

správné 

Většina pracovních listů 

chybí, jsou odevzdány 

pozdě, nebo bez opravy s 

klíčem 

• podklady pro prezentaci 

obsahují závažné faktické 

chyby 

• nepochopení základních 

principů 

K
va

lit
a 

p
re

ze
n

ta
ce

 a
 p

ře
d

n
e

su
 

Prezentace je připravená, srozumitelná, výstižná a 

přehledná 

• materiály k prezentaci (plakát, ppt, obrázky) jsou 

přehledné, s přiměřeným množstvím textu, vystihují 

hlavní myšlenku 

• myšlenky jsou srozumitelně formulovány 

• mluvím plynule, jednotlivé části na sebe logicky 

navazují 

• mluvím spatra (bez papíru), nebo mám poznamenáno 

v bodech, co budu říkat, vyslovuji zřetelně a nahlas 

• udržuji kontakt s posluchači (pohledem, intonací) 

• dodržím časový rozsah 

• Prezentace je doplněna ukázkou vlastních výsledků 

Prezentace je připravená, celkově 

srozumitelná, výstižná a přehledná s 

drobnými nedostatky 

• prezentaci čtu často z papíru 

• příležitostně navazuji kontakt s 

posluchači (pohledem, intonací) 

• materiály k prezentaci jsou celkově 

přehledné a přesné, s drobnými 

nedostatky 

• většina myšlenek je srozumitelně 

formulována 

• téměř dodržím časový rozsah 

Prezentace ledabyle 

připravená, s několika faktickými nebo 

logickými chybami 

• hlavní myšlenka prezentace 

je srozumitelná 

• prezentace je výrazně kratší 

nebo delší než stanovený čas 

• není navázán kontakt s posluchači 

• monotónní intonace 

• zmatky v organizaci prezentace 

(střídání mluvčích) 

Prezentace je nepřipravená, 

většinou nesrozumitelná, s 

mnoha faktickými a logickými 

chybami 

• hlavní myšlenky jsou 

nejasné 

• není navázán kontakt s posluchači 

• část prezentace chybí 

A
rg

u
m

e
n

ta
ce

 a
 

ko
m

u
n

ik
a

ce
 

•  pohotově reaguji na dotazy 

• odpovědi jsou vyčerpávající a správné 

• mluvím k věci 

•  na podporu svého názoru uvádím fakta 

• působím sebejistě, ale uctivě 

• na dotazy reaguji pohotově 

•odpovědi jsou stručné, ale správné 

nebo s drobnými faktickými chybami  

• pokusím se podpořit svůj názor fakty 

 

• snaha reagovat na dotazy 

• odpověď obsahuje chyby 

• nejistá a nepřesvědčivá reakce 

 Nedokážu odpovědět 

 Skáču druhým do řeči 

• místo argumentů používám 

osobní urážky 

 

 

P
rá

ce
 s

 

In
fo

rm
ač

n
ím

i z
d

ro
ji

 

Používám různé informační zdroje 

• na poslední straně prezentace je seznam citací 

informačních zdrojů 

• Je použito přiměřené množství validních, ověřených 

zdrojů (knihy, časopisy, diplomové práce, publikace 

z konferencí…) 

• internetové zdroje jsou opatřeny odkazy 

• rozlišuji mezi názorem a faktem 

• pokud použiji doslovnou citaci, vždy na tuto 

skutečnost upozorním a uvedu zdroj 

• Jsou vhodně uvedeny informace od případných 

externích odborníků 

Používám různé informační zdroje 

• pokus o sepsání citací 

• aspoň jeden ze zdrojů je kniha 

• pokud použiji doslovnou citaci, vždy na 

tuto skutečnost upozorním a uvedu 

 zdroj 

•Jsou uvedeny některé zdroje 

• pokud použiji doslovnou 

citaci, vždy na tuto skutečnost upozorním 

• v seznamu zdrojů jsou chyby 

• zdroje nelze ověřit 

• Nejsou uvedeny zdroje 

informací 

• používám doslovné citace a 

vydávám je za vlastní myšlenky 

A
n

gl
ic

ká
 

čá
st

 

• Projev v angličtině je srozumitelný a přiměřeně 

rozsáhlý.  

• Ústní přednes je zřetelný hlasitý a pochopitelný pro 

dané publikum (učitele i žáky). 

• Projev v angličtině je srozumitelný a 

přiměřeně rozsáhlý.  

• Ústní přednes je nejistý, místy 

nepochopitelný pro dané publikum (učitele 

nebo žáky). 

• Projev v angličtině je málo srozumitelný 

nebo není přiměřeně rozsáhlý. 

 Anglická část prezentace chybí.  
 

 


